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Leonardo Sandri, a Keleti Egyházak Kongre-
gációjának bíboros prefektusa szentelte fel 
újra szerdán, a nemrégiben külső-belső fel-
újításon átesett, több mint százéves Búza téri 
görög katolikus székesegyhá-
zat Miskolcon. Az eseményen, 
sok más meghívott mellett 
jelen volt Balog Zoltán hu-
mán erőforrás minisz-
ter, Erdő Péter bíboros, 
Esztergom-budapes-
ti érsek valamint Al-
berto Bottari de 
Castello érsek, 
apostoli nun-
cius is.

ÚjrASZENtELtéK A görög KAtoLIKuS 
                        SZéKESEgyháZAt
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Dziekujemy - Köszönjük 
címmel nyílt kiállítás hét-
főn este Miskolcon, a vá-
rosháza előcsarnokában 
a Magyar- Lengyel Barát-
ság Napja alkalmából. MAgyAr- LENgyEL BArátSág
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SErIff-rENDSZErt 
vezetnének be Miskolcon

Miskolc lehet az első hazai 
nagyváros, ahol úgynevezett 
seriff-rendszer működik majd. 
hollósy András, a fidesz-KD-
NP miskolci képviselőcso-
portjának szóvivője keddi 
sajtótájékoztatóján elmond-
ta: javaslatuk szerint mind a 
20 önkormányzati választó-
körzetben lesz majd egy-egy 
olyan közösségi rendész, akit 
bármikor, közvetlenül elérhet-
nek a polgárok.



„A lelki közösségek belső erőt sugároznak”
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Leonardo Sandri, a Keleti Egyházak 
Kongregációjának bíboros prefek-
tusa szentelte fel újra, a nemrégiben 
külső-belső felújításon átesett, több 
mint százéves Búza téri görög ka-
tolikus székesegyházat Miskolcon. 
Az eseményen, sok más meghívott 
mellett jelen volt Balog Zoltán hu-
mán erőforrás miniszter, Kovács 
Zoltán kormányszóvivő, Erdő Péter 
bíboros, Esztergom-budapesti érsek 
valamint Alberto Bottari de Castel-
lo érsek, apostoli nuncius is. 

A Miskolc-Belvárosi Nagyboldo-
gasszonyról elnevezett görög katoli-
kus püspöki székesegyházban szerda 
délelőtt 10 órakor vecsernyére gyüle-
keztek a hívek. Ezt követően érkeztek 
a püspökök, majd Leonardo Sandri 
bíboros megszentelte a székesegyház 
homlokzatát, s menet indult a temp-
lom körül - a metropoliták a külső fa-
lakat szentelték meg.

A szertartás a templomban folyta-
tódott, ahol Sandri bíboros mondott 
homíliát, Erdő Péter bíboros, Eszter-

gom-budapesti érsek köszöntőt. Ki-
emelte, sok fájdalom, de sok váratlan 
felvirágzás és öröm is kísérte a ma-
gyar katolikus közösség történetét, s 
benne a görög katolikus egyház szer-
vezetének fejlődését. Erdő Péter em-
lékeztetett, egyetlen egyházmegye és 
egy apostoli exarchátus he-
lyett, Ferenc pápa rendel-
kezése nyomán met-
ropolitai egyház 
alakult itt, amely-
ben három egy-
házmegye foglal 
helyet.

 – Ez a pápa 
nevében kor-
mányzó közös-
ség most önálló ré-
szegyház, teljes jogú 
egyházmegye lett. Orosz 
Atanáz püspök pedig a szent-
atyától megyéspüspöki kinevezést 
kapott. A megújuló székesegyház 
épülete és a kialakult püspöki szék-
ház számos intézménnyel és értékes 
tevékenységgel együtt jelzi ennek a 

közösségnek a hitét és erejét. A ma-
gyar görög katolikus egyház fejlődé-
se erősíti az egész magyar katolikus 
egyházat is, ezért mindannyian hálát 
adunk Istennek és köszönetet mon-
dunk a Szentatyának – fogalmazott 
a bíboros.

Az egyházi vendégek között jelen 
volt mások mellett Alberto Bottari 
de Castello érsek, apostoli nuncius, a 
Magyar Katolikus Püspöki Kar püs-
pökei, a szomszédos görög katolikus 
egyházmegyék püspökei, és a mis-
kolci egyházmegye papsága. Balog 
Zoltán emberi erőforrások miniszter 
beszédében úgy fogalmazott, az új 
egyházmegyével az egész Kárpát-me-
dencei magyarság gazdagodott, hi-

szen a lelki kö-
zösségek olyan 
belső erőt sugá-

roznak, amely nél-
kül, önmagában, 

nem sokat ér a gazda-
sági növekedés.

– Erősödött Miskolc, erő-
södött a megye, s ahogy szoktam 
mondani: Felső-Magyarország is – 
fogalmazott a miniszter. Hasonló 
véleményt fogalmazott meg Kriza 
Ákos, Miskolc polgármestere is, aki 

kiemelte: a görög katolikus egyház-
megye nemcsak szimbolikusan, ha-
nem a mindennapi életben is nagyon 
komoly részt vállal a város spirituális 
életében. A közfeladatokból bősége-
sen kiveszi a részét, az oktatási intéz-
mények üzemeltetése révén.  – Úgy 
gondolom, hogy a jövőnek úgy lehet 
gyermekeket nevelni, ha jelen van az 
egyház a hétköznapokban. Miskolc 
városa egyre jobban erősödik ilyen 
szempontból is – hangsúlyozta Kri-
za Ákos.

Egyházi hírek, események

A feltámadás ünnepére készülve
Az Éltető Lélek Irodalmi Kör 
március 28-án, szombaton 17 órai 
kezdettel Március, kikelet hava 
címmel tart verses-zenés műsort 
a Keresztény Irodalmi Szalon 
rendezvényeként a Millenniu-
mi-teremben.

Ezen a napon a 18 órai szentmi-
sét Kelemen Didák boldoggá ava-
tásáért mutatják be a minorita 
templomban, ahol a nagyhét első 
három napján 15–18 óráig gyónta-
tási ügyeletet tartanak. Szerdán, 15 
órától a minorita atyák vezetésével 
keresztutat végeznek Lillafüreden.

A Keresztény Értelmiségiek Szö-
vetsége miskolci csoportja nagy-
kedden, március 31-én, 17 órai kez-
dettel nagyböjti orgonás meditációt 
rendez a Kossuth utcai református 
templomban. Vezeti Szabó Sándor 
lelkipásztor, orgonán közreműkö-
dik Flach Antal csembalóművész.

A Millenniumi-teremben vasár-
nap, március 29-én 16 órától pas-

siójátékot mutatnak be a hittanos 
gyermekek. 

Nagypénteken kezdődik és 12-én, 
irgalmasság vasárnapján fejeződik 
be az irgalmasság kilenced. A szent 
három napon minden templomban 
a meghirdetett időpontban kezdőd-
nek a szertartások. Nagycsütörtö-
kön és nagypénteken a mindszenti 

templomban 18.30, nagyszombaton 
20 órai kezdettel, a minorita temp-
lomban az első két napon 18, nagy-
szombaton 20 órakor kezdődnek 
a szertartások. Húsvétvasárnap és 
-hétfőn a szokott ünnepi miserend 
lesz érvényben minden templomban. 
Vasárnap az első szentmiséken étel-
megáldást végeznek.

Országos alelnökké válasz-
tották Váraljai Zoltánt, az 
Ifjúsági Kereszténydemokra-
ta Szövetség (IKSZ) miskol-
ci elnökét a szervezet múlt 
szombati tisztújító közgyű-
lésén.

Váraljai Zol-
tán alelnökként 
Észak-Magyar-
országot kép-
viseli majd 
az ifjúsági 
s z ö v e t s é g -
ben, mottó-
ja: „Tesszük, 
amit tennünk kell, 
a többit Istenre bízzuk!”. – Új po-
zíciómban elsődleges feladatnak a 
szervezetépítést tekintem, hiszen 
például a régióban sem Egerben, 
sem Salgótarjánban nincs alap-
szervezete az IKSZ-nek. Ugyan-
akkor Borsod-Abaúj-Zemplén me-
gyében is van még tennivaló, több 

városban és akár a fal-
vakban létre szeretnénk 
hozni szervezetünk kép-
viseleteit – mondta el la-
punknak. Az új országos 
alelnök szócsöve kíván 

lenni a helyi fiata-
loknak a szö-
vetségben, de 
szeretné ma-
gát a szövet-
séget köze-

lebb hozni 
a fiatalok-
hoz. Ezért 
k u l t u r á l i s 

és sportprog-
ramokat szer-

veznek, a politikai fórumaikon 
elhangzott felvetéseket, ötleteket 
pedig tolmácsolják az országos ve-
zetés felé. Váraljai Zoltán elmond-
ta, az országos programok mögé is 
odaállnak majd, sőt terveik szerint 
ezeket a kezdeményezéseket a régi-
óban és itt Miskolcon is folytatják.

„Tesszük, amit tennünk kell,  
a többit Istenre bízzuk!”

ÚjrAszENTElTék A görög  
kATolIkus székEsEgyHázAT
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Miskolcra várták a héten az ország 
tíz iskolájának legtehetségesebb 
diákjait az Európai Parlament 
Modell nemzeti ülésére. Városun-
kat a Földes Ferenc Gimnázium 
képviselte.

Az Európai Parlament Modell egy 
1994-es, holland kezdeményezésű, 
középiskolásoknak szánt kulturális 
alapítvány és program, ahol a diákok 
az Európai Parlament működését 
mutatják be szerepjáték formában. 
Néhány év alatt nemzetközivé nőtte 
ki magát, Miskolc másodszor adott 
otthont a Magyarországon 2002. óta 
megrendezett nemzeti ülésnek.

A középiskolások – amiként a 
„nagy” EP tagjai – itt is Európát érin-
tő, fontos társadalmi és gazdasági 
kérdésekről tárgyaltak. – Már ko-
rábban nagyon megtetszett ez a fajta 
közéleti tevékenység, tényleg nagyon 
magas színvonalú vita zajlik egy-egy 
plenáris ülés alkalmával. Rengeteg 
kapcsolatot ki tud ilyenkor építeni az 
ember, ami szintén fontos – mondta 

el Gonda Iván, a Földes Ferenc Gim-
názium tanulója, a 13. nemzeti ülés 
elnöke. 

A miskolci csapat Finnországot 
képviselte, s az ország többi részéből 
érkező delegációk is egy-egy uniós 
tagállam nevében szólaltak fel. – A 
diákoknak ez egyrészt kirándulás, 
hiszen kicsit integráltabbá, nyitot-
tabbá teszi a tantárgyi ismereteiket. 
Az Európai Parlamenti Modellben 
a gyerekek nem tantárgyakban, ha-
nem egy-egy témában mérik össze a 
felkészültségüket, tudásukat – emel-
te ki Fazekas Róbert, a Földes Ferenc 
Gimnázium igazgatóhelyettese.

Fiatalok modellezték  
az Európai Parlamentet
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Miskolc lehet az első hazai nagyváros, 
ahol úgynevezett seriff-rendszer mű-
ködik majd. A Fidesz-KDNP tervei 
szerint minden választókerület saját, 
bármikor elérhető közösségi rendészt 
kapna, aki így adott esetben gyorsan 
tudna intézkedni.

A városvezetés továbbfejlesztené 
az önkormányzati rendészeti rend-
szert. Ezekben a napokban zajlik a 
közös járőrszolgálatok, az összevont 
hatósági ellenőrzések valamint a 
képviselői, közbiztonsági konzultáci-
ók tapasztalatainak összegzése. Hol-
lósy András, a Fidesz-KDNP miskol-
ci képviselőcsoportjának szóvivője 
keddi sajtótájékoztatóján elmondta: 
az egyeztetések eredményei azt mu-
tatják, hogy a lakosok igénylik a köz-
vetlen kapcsolatot a rendészekkel. 
A Fidesz-KDNP képviselőcsoport 
ezért egy úgynevezett seriff-rend-
szer bevezetésére tett javaslatot – e 

szerint mind a 20 önkormányza-
ti választókörzet bármikor elérhető, 
saját közösségi rendészt kapna. Ez-
által tovább javulhat a közbizton-
ság helyzete, ezek a helyi rendészek 
– „seriffek” – gyorsan, közvetlenül 
be tudnak majd avatkozni problé-
ma esetén.  A rendészet fejlesztése 
húszfős létszámbővítéssel járna, er-
ről az áprilisi közgyűlés dönt majd.

Kiss János alpolgármester a márciusi 
közgyűlésen elmondta, hogy az elmúlt 
négy évben Miskolcon 42 százalékkal 
csökkent a közterületi kiemelt bűn-
cselekmények száma. A városveze-
tés szerint tovább kell haladni ezen az 
úton, ezért soha nem látott mértékben 
megemelik a rendészet költségvetését: 
2015-ben 430 millió helyett 650 mil-
lió forintból gazdálkodhat a szervezet. 
Ez szintén szükséges ahhoz, hogy a 20 
miskolci választókerület saját rendészt 
kaphasson. – Azt várjuk, hogy bizalmi 
kapcsolat alakuljon ki a közösségi ren-
dészet és a lakosság között, s gyorsabb 
legyen az információáramlás. A lakos-
ságnak éreznie kell, hogy ha javaslata, 
problémája van vagy intézkedést kér, 
az nem vész el a bürokratikus rend-
szerben – fogalmazott Kiss János.

Seriff-rendszert  
vezetnének be Miskolcon

Referensi fogadóórák 
Referensi fogadóórák időpontjai 2015 április hónapban: 
2015. 04. 13., 14.00–16.00 óráig Vassné Papp Nóra közrendvédelmi referens.
2015. 04. 20., 14.00–16.00 óráig Tóth Kálmán közterület-biztonsági referens.
2015. 04. 27., 14.00–16.00 óráig Zimán Edvin esélyegyenlőségi referens
Helyszín: Bűnmegelőzési Centrum Miskolc, Széchenyi utca 12/b.

Közvetlen, bizalmi kapcsolat a lakossággal

A Fényi Gyula Jezsuita Gimnázium adott ott-
hont Miskolcon a Tudományos Diákkörök XV. 
Konferenciájának. Az országos döntő záróün-
nepségén részt vett Sólyom László korábbi köz-
társasági elnök, akitől több diák is átvehette a 
legjobbaknak járó elismeréseket.

A kétnapos országos rendezvényen itthoni il-
letve határon túli magyar középiskolások vettek 
részt, akik saját tudományos kutatásaikról tartot-
tak előadást. A szakmai zsűrik 11 szekcióban – 
egyebek mellett a fizika, a robotika, a történelem, 
az orvostudomány, a nyelv és népi kultúra tárgy-
körében – díjazták a legjobbakat. Fődíjat, Nagydí-
jat és Különdíjat adtak át, emellett a város, az egye-

tem és a Miskolci Akadémiai Bizottság különdíját 
is átvehették az arra érdemes diákok. Az idei kon-
ferenciának mintegy 230 résztevője volt.

Március 30-tól már a strandszezonra ké-
szülnek Selyemréten. Ezen a napon kez-
dődik az úszómedencére télen felállított 
sátor elbontása, amely április 5-ig tart. Így 
április 6-án, húsvéthétfőn, 4.30-tól – ha az 
időjárás is úgy akarja – már lehet úszni a 
reggeli napfelkeltében.

Április 6-tól a 27-29 Celsius fokos, 50x20 
méteres úszómedence mellett a 37 fokos ter-
málvizes dögönyöző-medence, valamint a 
15 fős lávaköves finn szauna és infraszauna 
is várja vendégeit.

A sátorbontás mellett az egy hét szünet 
alatt a medencefestést, a medencék nagyta-
karítását, a gépészeti és műszaki berendezé-
sek ellenőrzését, a szaunák nagytakarítását 

és karbantartását, a medenceburkolatok át-
vizsgálását is elvégzi az üzemeltető Miskolci 
Turisztikai Kft., a szezonra való felkészülés 
jegyében. Mivel március 30-től április 5-ig 
zárva tart a Selyemréti strandfürdő, így az 
eddigi gyakorlatnak megfelelően az érvényes 
bérlettel rendelkező vendégek részére a bér-
letszelvények felhasználhatóságát 7 nappal 
meghosszabbítja az üzemeltető.

A kettes villamos Tiszai pályaudvar 
irányában található, Újgyőri főtér meg-
állóhelyét annak idején ideiglenesen ala-
kították ki a jobb oldalon, mivel a bécsi 
villamosoknak csak a jobb oldalukon volt 
ajtó. Ezek a villamosok azonban nemré-
giben elbúcsúztak a miskolci közlekedés-
től, így az ideiglenes megállóhely is meg-
szűnik, elbontásra kerül – tájékoztatott az 
MVK Zrt. A vasgyári kettes vonalon az új 
villamossal utazók le- és felszállása a már 
korábban kiépített megállóhelyen, a me-
netirány szerinti baloldalon történik már-
cius 28-tól, az ajtók a bal oldalon nyílnak. 

Sátorbontás a Selyemréti strandon

Újgyőri főtér: bal oldalon nyílnak az ajtók

TUDOK KOnFEREncia
Sólyom László díjazta a legjobbakat
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Miskolcon az elmúlt két hónapban 
körülbelül 60 család jelezte a Roma 
Nemzetiségi Önkormányzatnak, 
hogy Kanadába menne. Az általunk 
megkérdezett romaügyi szakértő 
szerint politikai érdekek fűződhet-
nek ahhoz, hogy egyesek feszültsé-
get szítsanak, és a rasszizmus bélye-
gével lássák el várost.

A legtöbben a Számozott utcákról 
utaznának, a kilakoltatások miatt. 
Mint arról beszámoltunk, március 
15-én a telepfelszámolások ellen tün-
tettek a miskolci romák a városrész-
ben. Váradi Gábor, a Roma Nemze-
tiségi Önkormányzat elnöke akkor 
úgy nyilatkozott: ha a nyomortelepek 
felszámolása így folytatódik tovább, a 
legtöbben „menekülni” kényszerül-
nek majd. Váradi Gábor szerint az 
elmúlt két hónapban körülbelül 60 
család fordult hozzájuk, hogy sze-

retne kivándorolni az észak-ame-
rikai országba. Azt egyelőre nem 
tudják, ténylegesen hányan mentek 
el, de állítólag egyre több roma me-
nedékkérelmét bírálják el pozitívan 
Kanadában. Az elmúlt hétvégén a 
rasszizmus és a kirekesztés ellen til-
takozott a Miskolci Roma Nemzeti-
ségi Önkormányzat. Az antirasszista 
világnap résztvevői zászlókkal és táb-
lákkal vonultak végig az Avason és a 
Számozott utcáknál, szombaton este 
pedig fáklyás felvonulást szerveztek. 
Az általunk megkérdezett szakértő 
szerint, politikai érdekek fűződhet-
nek ahhoz, hogy egyesek feszültséget 
szítsanak és a rasszizmus bélyegével 
lássák el várost. Forgács István, ro-
maügyi szakértő a Miskolc Televízió-
nak úgy fogalmazott: rengeteget dol-
gozik Miskolcon és Borsodban, de 
nem nagyon érzi azt a mértékű „rasz-
szizmust”, amit emlegetnek. 

Minden lyukói ingatlant 
újraellenőriznek a rendé-
szek. Feltérképezik a prob-
lémás telkeket, kiértesítik a 
tulajdonosokat. Cél, hogy 
ne maradjanak illegális la-
kásfoglalók és szemétlerakók a 
városrészben. 

Életkép Lyukóban: egy meg-
bontott ház darabjai; a nagyobb 
köveket otthagyták, amit azon-
ban lehetett, elvittek. Az udvaron 
szemét, az egykori ház teteje pe-
dig már meg sincs. Környékbeli 
gyerekeket is ellenőriztek a ren-
dészek a csütörtöki bejárás alkal-
mával. A fiúk azt mondták, a ház 
a családjuké és takarítani jöttek, mert 
valakik beköltöztek és tönkretették.

„Valakik, valahonnan idejöttek, 
valahogy beköltöztek, a ház tönkre-
ment, az átmeneti lakók pedig továb-
bálltak” – nagyjából így foglalható 
össze a lyukóbányai városrész prob-

lémája. Az út szélén műanyag kosár, 
benne fém alkatrészek. Van olyan 
ház, amelyik úgy néz ki, mintha fél-
be vágták volna.

Korom Ferenc és szomszédja már 
több mint 20 éve él itt. – Szólni sem 
igen érdemes ezekhez. Nem akarom 
mondani, hogy milyen jelzőket hasz-

nálnak, de megesik, hogy késsel 
fenyegetőznek. Régen teljesen nor-
mális, rendes volt a környék. Négy 
család ide jött, s egy év alatt ez lett 
belőle – panaszkodott a férfi.

A legutóbbi lyukói razzia so-
rán több mint 130 házat elle-
nőriztek. Nyolcan nem tudták 
igazolni, mit keresnek az adott 
házban és több mint 30 szeme-
tes portát is feljegyeztek. Az ön-
kormányzati rendészet most a 
helyrajzi számok alapján feltér-
képezi a környéket és megkere-
sik az ingatlanok gazdáit.

Kovács László Csaba, a 
Miskolci Önkormányza-

ti Rendészet közterület-felügyele-
ti és rendészeti osztályának vezetője 
elmondta: igyekeznek a helyszínen 
megoldani a problémákat. Amennyi-
ben beazonosítható az ingatlan tulaj-
donosa, azonnali kötelezéssel próbál-
nak rendet tenni. Amennyiben nem 
levéllel, vagy átirattal élnek. 

Újabb tizenöt tűzvizsgáló kezdte meg múlt héten, a 
Miskolci Rendészeti Szakközépiskolában, a krimina-
lisztikai ismereteket nyújtó továbbképzést. 

Dojcsák Dávid megyei katasztrófavédelmi szóvivő tá-
jékoztatása szerint: a képzés azt a célt szolgálja, hogy a 
hallgatók elméleti és gyakorlati felkészítések során bő-
vítsék a kihallgatás- és meghallgatás taktikai valamint 
módszertani tudásukat. A tűzesetek során sok esetben 
felmerül a büntetőjogi felelősség is, az ezzel kapcsolatos 
eljárások során pedig nagy szerepük lehet a tűzvizsgálati 
megállapításoknak. Ezért fontos, hogy a tüzeket vizsgá-
ló szakemberek bizonyos kriminalisztikai ismeretekkel 
rendelkezzenek.

„Csatornatisztításért” 
próbálnak pénzt kicsalni
– Csatornatisztítás ígéretével 

próbálnak pénzt kicsalni eddig is-
meretlen személy vagy személyek 
Miskolcon a MIVÍZ Kft. nevében 
– tájékoztatott pénteken Pásztor 
Imre, a Miskolc Holding kommu-
nikációs vezetője. Kihangsúlyozta: 
a közcsatornák tisztítása nem okoz 
fennakadást a város napi működé-
sében, nem korlátozza a felhaszná-
lót. Így arról külön értesítést nem 
küld a MIVÍZ Kft., nem keresi a 

felhasználót a munkavégzés során. 
Ráadásul a csatornatisztítás része 
a közszolgáltatásnak, benne van a 
szolgáltatási díjban, ezért nem szá-
mít fel a cég külön díjat. - Ameny-
nyiben a MIVÍZ Kft. nevében csa-
tornatisztításért előleget vagy díjat 
kér valaki, jelezzék a csalási kísér-
letet a rendőrség felé vagy hívják 
a MIVÍZ diszpécserszolgálatát a 
06-46/519-388-as telefonszámon – 
hangsúlyozta Pásztor Imre. 

a miskolci romák
Térkép készül a probléMás 
iNgaTlaNokról

kanadába mennének

A Csermőkei úton 
közlekedő autósok arra 
lettek figyelmesek a na-
pokban, hogy az út mel-
lett egy vaddisznó járkál. 
Az állat vélhetően elté-
vedt, s már a látványa is 
közlekedési fennakadást 
okozott az útszakaszon. 
Az autósok értesítették a 
városi rendészeket, akik 
leterelték a vaddisznót az 
útról, a Városgazda Kft. 
helyszínre hívott mun-
katársai pedig befogták 
az állatot.

Vaddisznót fogtak 
a városban

Bűnügyileg is felkészítik a tűzvizsgálókat

Miskolcon, a 2012-13-as esztendők 
pénzügyi-gazdasági fordulata után, a 
város gazdasága a dinamikus bővülés, 
az erősödés jegyeit mutatja – mondta 
el pénteki sajtótájékoztatóján Soós At-
tila, a Fidesz helyi képviselőcsoport-
jának vezetője.

Kiemelte: 2012. és 2014. között je-
lentősen megnövekedtek a város he-
lyi adóbevételei és tavaly már elér-
ték a 11,4 milliárd forintot. 
Történt mindez adóeme-
lés nélkül, sőt, az önkor-
mányzat adómentessé 
tette a magánszemélyek 
tulajdonában álló pin-
céket, borházakat, prés-
házakat, gazdasági 
épületeket, műhelye-
ket. 

Ez a felelős helyi 
adópolitika teljes össz-

hangban volt a kormányzati szándé-
kokkal, mert közben, a pláza típusú 

bevásárlóközpontokat, 
a multikat viszont az 

adótörvényekben biz-
tosított eszközökkel 
az önkormányzat il-

letékesei fokozottan rá 
tudták bírni a jog-

követő ma-
gatartásra, 
az adófi-
z e t é s r e 
– hang-

súlyozta Soós Attila. Az önkormány-
zati adóhatóság azokkal szemben, 
akik nem tettek eleget a törvényben 
foglalt adókötelezettségeiknek, tavaly 
is lefolytatta a megfelelő eljárásokat. A 
szakszerű és törvényes eljárások ered-
ményeképpen, csak 2014-ben, bő kettő 
milliárd forinttal növeltük városunk 
adóbevételeit – tette hozzá a frakci-
óvezető. Soós Attila kihangsúlyozta: 
mindez persze nem jelenti azt, hogy 
az önkormányzat bármilyen vonatko-
zásban is fölöslegesen zaklatná a helyi 
gazdasági élet megbecsült szereplőit. 
Ám ezek a számok, a miskolci adómo-
rál folyamatos, évről-évre történő ja-
vulása mégis azt mutatják, hogy igen-
is szükség van a szakszerű szigorra, az 
önkormányzat adóhatóságának szín-
vonalas, törvénnyel, helyi rendelettel 
megfelelően szabályozott működésére. 

Miskolcon nem emelték az adókat
a plázák viszont nem úszták meg
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Hatodszor lépett fel a Zeneaka-
démia Nagytermében kedden a 
Miskolci Szimfonikus Zenekar. 
A teltházas koncert ezúttal is 
óriási sikert aratott. A vendég-
szereplésükön a szimfonikusok 
ezúttal a magyar zene sajátossá-
gait mutatták be.

Ábrázolható-e a zene nyelvén 
keresztül egy nemzet? A miskol-
ci együttes válasz gyanánt olyan 
műveket tűzött budapesti kon-
certjének műsorára, amelyek ér-
zékletesen megvilágítják a magyar 
nemzet egyedi vonásait. A műsor-
ról természetesen nem hiányozha-
tott Kodály Zoltán két emblemati-
kus alkotása: a Páva-variációk és a 
Psalmus Hungaricus, a sort pedig 

Bartók Béla Táncszvit című műve 
egészítette ki.

Az est programjában a három 
XX. századi magyar kompozíció 
mellett három virtuóz hegedűmű 
is szerepelt: közöttük Hubay Jenő 
Larghetto és Zsolt Nándor Val-
se caprice című művének átirata, 
melyet Banda Ádám hegedűmű-
vész készített és adott elő bravúros 
előadással. Közreműködésével fel-
csendült még Ravel: Tzigane című 
műve is, amelynek magyar vonat-
kozása, hogy a francia zeneszerző 
Arányi Jelly magyar hegedűmű-
vésznőnek ajánlotta. Banda Ádám 
mellett az egyik legünnepeltebb 
magyar tenorunk, Fekete Attila és 
a Nyíregyházi Cantemus Kórus is 
közreműködött a hangversenyen.

Idén is megrendezték az általános 
iskolások húsvéti szépíró versenyét, 
díjkiosztó ünnepséget csütörtökön 
tartották Miskolcon, a Művészetek 
Házában.

A verseny egyre népszerűbb a gye-
rekek körében. Általában a nagyobb 
ünnepek – karácsony, húsvét - előtt 
hirdetik meg. A zsűri a leírt szöveg 
szépségét, külalakját értékeli, most 
sem volt könnyű dolga. Az idei húsvéti 
versenyre 586 pályázat érkezett. A Mű-
vészetek Házában rendezett díjátadón 
három kategóriában, az 1. és 2. osztá-
lyosok, a 3. és 4. osztályosok valamint 
a felsősök között hirdettek eredményt. 
- Mai számítógépes világunkban kü-
lönösen fontos, hogy a gyermekek 
megtanuljanak igényesen, szépen írni. 
Amikor írunk, akkor gondolkodunk 
is, és könnyebben tanulunk – mondta 
el egyebek mellett köszöntőjében Csö-
bör Katalin országgyűlési képviselő, 

majd átadta a legjobbaknak járó okle-
veleket és ajándékokat.

Az 1-2. osztályosok között Géczy 
Dóra (Herman Ottó Általános Iskola, 
Alsózsolca) lett a győztes, megelőzve 
Körmöczi Márkot (Avastetői Általá-
nos Iskola, Miskolc) és Hankó Iván 
Jenőt (Szent István Katolikus Általá-
nos Iskola, Felsőzsolca).

A 3-4. osztályosok között Mihály-
kó Bíbor (Rónai Ferenc Tagiskola, 
Miskolc) lett a legjobb Gyarmati 
Zsófia (Szabó Lőrinc Általános Is-
kola, Miskolc) és Köcski Nikolett 
(Görögkatolikus Általános Iskola, 
Miskolc) előtt. A felső tagozato-
sok versenyében Takács Mar-
cell (Petőfi Sándor Általános 
Iskola, Miskolc) végzett az 
élen Izsó Laura (Kazinczy 
Ferenc Általános Iskola, 
Miskolc) és Bumbera Lili 
(Szilágyi Dezső Általános 
Iskola, Miskolc) előtt.

Az alsózsolcai Herman Ottó Álta-
lános Iskola diákja, Győr Emma kü-
löndíjat vehetett át. A gyerekek pá-
lyamunkáival, a hagyományoknak 

megfelelően, ezúttal is 
egyedül élő, idős 
embereknek sze-
reznek majd örö-
met. 

Sidló Gábor fotóművész életmű-kiállításának meg-
nyitójára várták március 24-én, késő délután az 
érdeklődőket a Herman Ottó Múzeum papszeri ki-
állító épületébe. 

Sidló Gábor körzeti és bányaorvosként dolgozott 
44 éven keresztül. Egyetemista korától aktív részese 
volt az amatőr fotómozgalomnak, a fényképezés mel-
lett amatőr társai munkáját is támogatta. A magyar 
portré és életkép-fotózás erényeit csillantotta meg ké-
peiben, s a természet is gyakran szolgált témául szá-
mára. Rendszeresen kiállított, számos díjat nyert. A 

Miskolci Fotóklub az egyesület tiszteletbeli elnökévé 
választotta, hiszen már a kezdetektől ott bábáskodott 
létrejötténél és később is aktívan részt vett munká-
jában. Életének szinte utolsó pillanatáig, már megy-
gyengült szemmel is fotózott. Emlékezetesebb egyéni 

kiállításai: Jubileum 75/50, Élet-képek, Harmadik ol-
dalam, Hawaii anziksz, Fák. Munkássága elismeréséül 
2003-ban Aranydiplomás fotóművész címet, 2004-ben, 
közösségépítő tevékenysége jutalmául Életmű-díjat ka-
pott a MAFOSZ-tól. Életmű-tárlatát Sidló Mariann vi-
zuális- és környezetkultúra tanár nyitotta meg, a kiállí-
tás április 26-ig látható. 

Közel negyven középiskolás vett részt azon a me-
gyei rajzversenyen, amelyet a hagyományoknak 
megfelelően a miskolci Kossuth Lajos Evangéli-
kus Gimnáziumban rendeztek meg szombaton.

Mint megtudtuk, jövőre már a 10. megyei ver-
senyt rendezheti meg a miskolci gimnázium. Idén 

közel negyven tanuló nevezett, 

vannak a visszatérő középfokú oktatási intézmé-
nyek – ilyen például a Herman Ottó Gimnázium, a 
Lévay József Református Gimnázium vagy a Fényi 
Gyula Jezsuita Gimnázium. Idén az Andrássy Gyu-
la Szakközépiskolát is képviselték diákok.

A zsűriben helyet kapott Szalay Edit ötvösmű-
vész, a Fazola Henrik Szakképző Iskola művészeti 
csoportjának vezetője, valamint Éliás István, a Mis-
kolci Galéria múzeumpedagógusa. A rajzversenyen 
öt kategóriában hirdettek végeredményt. A legjob-
bak: Csendélet grafikus eszközökkel (9-10.évf.): 1. 
Kecskés Vanda (10.), Pelbárt Enikő (10.), mindket-
ten a szerencsi Bocskai István Katolikus Gimnázi-
umból.  Csendélet színes megoldással (9-12.évf.): 2. 
Mészáros Melani (11.) Herman Ottó Gimnázium. 
Illusztráció megadott téma alapján (9-10.évf.): 1. 
Mádli Boglárka (9.), Fényi Gyula Jezsuita Gimná-
zium.  Illusztráció megadott téma alapján (11-12.
évf.): 1. Bodnár Diána (12.), Herman Ottó Gimná-
zium. Fejtanulmány, figura enteriőrben (11-12.évf.): 
1. Rózsahegyi Alexandra (11.), Herman Ottó Gim-
názium

Lovagok érkeztek szerdán 
az egykori 21-es számú 
Általános Iskolába, hogy 
bemutatót tartsanak a kö-
zépkori fegyverekről és ar-
ról, hogyan harcolt annak 
idején egy igazi vitéz.

Az intézmény tavaly októ-
berben vette fel a Diósgyőri 
Nagy Lajos király Általános 
Iskola nevet. Ehhez hűen szá-
mos olyan programot szer-
veznek, amely interaktív for-
mában, közelebb hozza a 
történelmet, Diósgyőr várá- nak múlt-
ját a fiatalokhoz. – Jelenlegi, Nagy Lajos ki-
rályról elnevezett projekthetünk program-
jain részt vesznek múzeumpedagógusok, 
íjászok, régészek, megelevenednek korhű 

mesterségek. A gyerekek így interaktív mó-
don tanulhatnak, juthatnak információk-
hoz a múltról. Úgy látjuk, nagyon élvezik, 
hatalmas élmény ez számukra – mondta el 
Vucskó Zsuzsanna, az iskola igazgatója.

KözépKori forgatag 
a diósgyőri iskolában

Miskolcon versenyeztek 
a megye legjobb rajzosai

„a magyar portré és életkép-fotózás erényei”

Sidló gábor 
életmű-kiállítása

Újabb miskolci 
 

budapesten

időseknek szereznek örömet a gyerekek munkáival

szépíró verseny 
iskolásoknakszimfonikus siker
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Apróhirdetés
Németjuhász felnőtt és kölyökkutyák 3-4 hó-
napos kanok, szukák, eladók. Üzletek, lakások, ob-
jektumok, személyek védelmére. Nyugdíjasok-
nak házörzésre, védő, jelző kutyának. Rendszeres 
az idős emberek elleni támadás. Nemzetközi ada-
tok bizonyítják, ahol kutyát tartanak, kevesebb a 
lopás, betörés, az élet elleni bűncselekmény. Gon-
doljon a szüleire, családtagjaira. Vásároljon részük-
re hű társat, + biztonságot. Ajándékba szakkönyv 
+ póráz. Ár: 30-40-60 E Ft.  Érd: 20/411-2526.

Hi-Sec acél biztonsági ajtók már 60 900 Ft-tól, 
továbbá nyílászárók (műanyag, fa, alumínium), ga-
rázskapuk cseréje óriási kedvezménnyel, teljeskö-
rű árnyékolástechnikával. Tel./fax: 46/402-292, mo-
bil: 30/336-5528, web: www.aluport.hupont.hu, 
Bemutatóterem: Miskolc, Bükk áruház I. emelet. 
Nyitva: H–P: 9–14 óráig, sz: 9–12 óráig.

BANKHITELEK már évi 3,9%-os kamattól ingat-
lanfedezetre magánszemé lyek nek és vállalkozá-
soknak. Teher mentes ingatlan esetén jövedelem-
igazolás nélkül is. Személyi kölcsönök széles köre 
100 E Ft-tól, 74 éves korig. Hívjon, hogy segíthes-
sünk! Tel.: 70/2177-632, 30/2488-022.

ÁLLÁSLEHETŐSÉG
A MiReHuKöz Nonprofit Kft. munkatársat keres  

az alábbi munkakör betöltésére:
MÉRLEGKÉPES KÖNYVELŐ

Feladatok:
l  Főkönyvi könyvelés
l  Egyeztetések elvégzése
l  Adóbevallások előkészítése
l  Adatszolgáltatási kötelezettség teljesítése
l  Kapcsolattartás külső partnerekkel (vevők, szállítók)

Elvárások:
l  Felsőfokú végzettség
l Könyvelési és adózási gyakorlat
l Bér és munkaügyi ismeretek
l Legalább 5 éves szakmai tapasztalat
l Önállóság, pontosság, precizitás
l  Magabiztos felhasználói szintű számítástechnikai ismeretek, 

Excel magas szintű ismerete
l Jó kommunikációs készség szóban és írásban

Előny:
l Regisztrált mérlegképes könyvelő

Amit kínálunk:
l  Biztos hátterű folyamatos munkalehetőség
l Állandó jövedelem
l Szakmai fejlődési lehetőség
l Kellemes munkahelyi környezet

ElérhEtőségEink:  
Ügyfélszolgálati iroda 3518 Miskolc, Erenyő u. 1.  

Levelezési cím: 3510 Miskolc, Pf.: 509.  
Telefon: +36 46/200-178, +36 46/200-179.  Telefax: +36 46/200-177.  

E-mail: info@mirehukoz.hu. Web: www.mirehukoz.hu

A fényképes szakmai önéletrajzokat, a pályázni kívánt munkakör 
megjelölésével, a titkarsag@mirehukoz.hu e-mail címre várjuk.

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
Borsodcolor Kft. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

BoNYHÁdI EdÉNYEK  
NAGY VÁLASzTÉKBAN 

KAPHATóK!

március 25–31.

MÁR MOST GONDOLJON A HÚSVÉTRA!
COOP  

UHT tej            
1 l, 2,8% 

199 Ft

Rama  
margarin  

kocka    
250 g, egységár:  

796 Ft/kg 

199 Ft

Koronás 
porcukor         

500 g,
egységár:  
238 Ft/kg 

119 Ft

TÁJÉKOZTATJUK KEDVES VÁSÁRLÓINKAT:  
ÜZLETEINK MINDEN SZOMBATON MEGHOSSZABBÍTOTT  

NYITVA TARTÁSSAL  ÁLLNAK RENDELKEZÉSÜKRE!

NÁLUNK HÚSVÉTRA MÁRCIUS 29-ÉN VASÁRNAP IS BEVÁSÁROLHAT!
(A nyitva tartó üzleteink listája megtalálható a www.ekpc.hu oldalon.)

Miskolci  
búza- 

finomliszt      
1 kg,  

109 Ft

Eladó HUMUsZ – természetes, vegyszermentes
A Miskolc Holding zrt. eladásra kínál humuszt az alábbi feltételekkel:
n Minimális megrendelhető mennyiség: 100 m3

n Ára: 700 Ft/m3+áfa
n KEdVEzMÉNYES ÁR: 500 m3 mennyiség felett 400 Ft/m3+áfa
n  Munkagéppel történő humusz rakodása a megrendelő által biztosított teher-

gépjárműre:
• 100–500 m3 – 550 Ft/m3+áfa • 500–5000 m3 – 330 Ft/m3+áfa,
• 5000 m3-től – 180 Ft/m3+áfa

n Fizetés: számlával, átutalással

Érdeklődni hétköznap 8-16 óra között a 30/89-44-495-ös telefonszámon.

l  SzATMÁRcSEKE, PANYoLA, PENYIGE, 
TúRISTVÁNdI: április 18.  – 6.500 Ft/fő
l  oPERAHÁz LÁToGATÁS, Az MTV 

LÁToGATóKÖzPoNTjA, BRuNSzVIK 
KASTÉLY: április 10. – 7.500 Ft/fő
l  KEcSKEMÉT-óPuSzTASzER:  

május 23. – 8.500 Ft/fő
l  MÁTRA KÖRúT:  

április 25. – 4.500 Ft/fő
l  GYŐR-PANNoNHALMA:  

június 6. – 9.000 Ft/fő
l  SzÉcSÉNY, HoLLóKŐ, MoHoRA,  

SzKLABoNYA: április 25. 
l  TuTAjozÁS A duNAjEcEN: 

május 2. – 8.000 Ft/fő
l  zAKoPANE: 

május 2. – 7.500 Ft/fő

cím: Miskolc, Bató-ház földszintjén 
tel.: 46/344-454

www.KorUtaK.HU

Ez A KuPoN 
500 FT-oT ÉR!  

1 úTRA 1 FŐNEK!

"

"



Múlt vasárnap ismét megmérethették tudásukat Miskolcon a szépé-
szeti szakmák képviselői. A Kézműves Kupa Nemzetközi Bajnokság 
természetesen a közönség számára is érdekes, látványos kikapcsoló-
dást kínált a sportcsarnokban.

Bihall Tamás, a rendező B.-A.-Z. Me-
gyei Kereskedelmi és Iparkamara (BO-
KIK) elnöke megnyitó beszédében ki-
emelte, büszkék a rendezvényre, mely 
versenyzési lehetőséget biztosít az ország, 
sőt Európa különböző részeiből érkező 
versenyzőknek, ugyanakkor emléket is 
állít olyan nagynevű mestereknek, akik 

példaadóan, áldo-
zatos munkával 
nevelték a szak-
mai utánpótlást 
és hozzájárultak 

ahhoz, hogy a Kézműves 
Kupa ma már nemzetközi 
hírnévnek örvendjen.

A látványos seregszem-
lén a női, férfi fodrász, koz-
metikus, műköröm-dí-
szítő és –építő, valamint 
lábápoló bajnokság meg-

mérettetései mellett 
külön kategóriás haj-
vágás és alkalmi konty 
verseny is szerepelt. 
A versennyel egy idő-
ben tartották a Sztár 
Kézműves Aranyolló, 
Aranyecset Kézműves 
Bajnokságot. A közön-
séget kézműves vásár és 
szakmai bemutatók vár-
ták a miskolci sporcsar-
nokban.
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Se ízed nincs, se zamatod, nem lehet meghatározni téged, megízlel-
nek, anélkül, hogy megismernének. Nem szükséges vagy az életben: 
maga az élet vagy.”(Saint-Exupéry)

Az ENSZ március 22-ét a víz világnapjává nyilvánította, hogy fel-
hívja a kormányok, szervezetek és magánszemélyek figyelmét a víz 
jelentőségére. Magyarország is csatlakozott a nemzetközi kezdemé-
nyezéshez, amelynek egyik fontos célja, hogy a jövő generációiban 
tudatosítsa a víz szerepének, védelmének fontosságát. Jelenléte meg-
határozza mindennapi életünket, természetesnek vesszük, hogy a jó 
minőségű ivóvíz a kellő mennyiségben mindig a rendelkezésünkre 
áll. Ennek következtében sokszor nem úgy viszonyulunk lételemünk-
höz, mint ahogy azt megérdemelné. Gyakran pazaroljuk, nem vigyá-
zunk környezetünkre, szennyezzük felszíni és felszín alatti vizeinket. 

Megkezdődött a szezon a Vadasparkban. Az állatkert látogatói ennek kapcsán és a kö-
zelgő Víz Világnapja apropóján játékos vetélkedőkön, állatbemutatókon vehettek részt, de 
megismerkedhettek az állatkert új jövevényeivel is.

Folyékony kincsünk a víz!
Rendezvények, bemutatók 

a víz világnapján

szezont nyitott a miskolci állatkertvíz világnapi 
emlékérem

Víz Világnapi Emlékéremmel, és minisz-
teri elismerő oklevéllel tüntették ki Mató 
Barnabás Bálintot, a MIVÍZ Kft. diszpécser 
szolgálati csoportvezetőjét. Az elismerést Fó-
nagy János, a Nemzeti Fejlesztési Minisztéri-
um államtitkára és Winkler Tamás, a MaVíz 
elnöke adta át. Mató Barnabás Bálint több 
mint 4 évtizede áll a miskolci vízellátás szol-
gálatában. Neve egybeforrt a diszpécser szol-
gálattal, szervezi annak folyamatos működé-
sét, szükség szerinti megerősítését. Felügyeli 
Miskolc ivóvízellátásának folyamatosságát, 
optimális, biztonságos fenntartását. A fel-

használókkal folytatott kommunikáci-
ója, probléma megoldása példaértékű. 
Gondosságával, gondolataival, ötletei-
vel folyamatosan hozzájárul a társaság 

fejlődéséhez. A felhasználó központú 
szolgáltatás elkötelezett híve és az új-

szerű megoldások támogatója.

7  

KreativitáS éS művéSzeti érzéK – SzépéSzeti SzaKmáKban vetélKedteK

Jelenünk és az eljövendő generációk 
sorsa többek között azon is múlik, 
hogy miképp gazdálkodunk a Föl-
dön meglévő vízkészleteinkkel, ho-
gyan óvjuk és hasznosítjuk vizein-
ket. Március 22-e jó alkalmat teremt 
arra, hogy végiggondoljuk, mit jelent 
számunkra a víz, mint az élet jelképe, 
szimbóluma, melyet joggal tekinthe-
tünk az élet bölcsőjének.

A MIVÍZ Kft. múlt héten rendez-
vénysorozattal emlékezett meg a víz 
világnapjáról. Csütörtökön a Pinty-
pang óvodában lajtoskocsi és érde-
kes kísérletek segítségével ismertették 
meg a kicsikkel a víz szerepét, jelen-
tőségét. Péntek reggel flashmobbal 
kezdődtek a programok a villanyren-
dőrnél, majd megkoszorúzták Pazár 
István sírját a Mindszenti temető-
ben. Délután középiskolások számá-
ra szerveztek környezetvédelmi prog-
ramokat. A Miskolci Egyetemen a 
Földtudományi Kar szakemberei 

gyakorlati bemutatókkal 
egybekötött előadásokon 
mutattak be modern kör-
nyezetvédelmi technológi-
ákat és kísérleteket, de kilá-
togathattak diákok a Biogáz 
üzembe és a szennyvízte-
lepre is. A miskolciak ott-
honába 650 kilométernyi 
vízvezetékrendszeren jut el 
a tiszta víz, a napi fogyasz-
tás pedig időnként eléri a 40 
ezer köbmétert is.
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 A Széchenyi u. 20-22-24. számú házak állnak a kép középpontjában. 
Az egyemeletes lakó- és üzletházat az 1878-as árvíz után Weidlich Pál 
szülei építették. Az 1910-es években földszintjén a Bélley, majd Boholy 
textilkereskedés volt, emeletén pedig a Máramarosról áttelepült Sze-
remley Mihály, a „pesti kórház első segédorvosa” gyermek-rendelője. A 
miskolci szecesszió egyik legszebb építészeti emléke a kétemeletes 22. 
számú Rosenberg Gyula „nagyáruház”. Földszintjén később a Budapest 
szálloda éttermét alakították ki. Az épület egyidős a szállodával, ame-
lyet 1904-ben adtak át. Az 50 szobás szálloda földszinti éttermét és ká-
véházát 1939-ben alakították át, s nyugati részében Haas Fülöp hirdette 
szőnyegáruházát. 1951-től aztán ismét a vendéglátást szolgálta.

Dobrossy I. | fotó: MocsárI L., képesLap: sáfráNy Gy. J.

akkor...

...és Most

A Korona szálloda fehér 
terme 1945-ben emléktáb-
lát és új nevet kapott. Nem 
sikerült a tábla nyomára 
bukkanni, de az 1970-es, 
’80-as években az emlé-
kezetből még előbukkant 
a „Bajcsy-Zsilinszky-te-
rem” elnevezés. A magya-
rázatot Pártay Tivadar, az 
1943. szeptember 12-én 
tartott nagygyűlést össze-
hívó és levezető kisgazda-
párti elnök hagyatéki le-
velezésében találjuk.

Pártay Tivadar a rend-
szerváltás után, mint a 
Kisgazdapárt örökös el-
nöke tagja volt a parla-
mentnek. Visszaemlékezéseit Hegyi 
Imre kérésére írta meg 1984-ben. A 
diósgyőri béketüntetés után három 
hónappal, a Korona szálló nagyter-
mében került sor Felsőmagyaror-
szág nagyszabású megmozdulására, 
1943-ban. Pártay több, mint 1000 
meghívót küldött szét öt szomszé-
dos megyébe, nagyterem zsúfolásig 
telt, csakúgy, mint a karzat, kívül az 
előcsarnokban pedig százával álltak 
a kiszorultak. Számos parlamen-
ti képviselő és újságíró az éjszakát 
már a Koronában töltötte, lévén a 
gyűlés vasárnap. A legnagyobb hatá-
sú beszédet Bajcsy-Zsilinszky Endre 
tartotta, a háborúból való azonna-
li kilépésről, a német szövetség fel-
bontásáról, a békekötésről. Kállay 
Miklós miniszterelnök másnap fel-

háborodva kéret-
te magához Baj-
csy-Zsilinszkyt, 
követelve a be-
széd szövegét. 
(Pártay megjegy-
zi, hogy rendőri 
atrocitás ugyan 
nem volt, de őt, mint 
a rendezvény szervező-
jét és levezetőjét azonnal 
frontra küldték.)

A beszédnek nagy teret engedett a 
miskolci, de az országos sajtó is, hi-
szen ez volt az első országos jelentő-
ségű békedemonstráció. 1945-ben a 
Kisgazdapárt emléktáblát avatott Baj-
csy-Zsilinszky Endre emlékére a há-
borúellenes tiltakozás színhelyén, s a 
termet is a képviselőről nevezték el.

Az 1950-es évek 
elején a tábla nyom-
talanul eltűnt. 1956. 
október 24-én a 
„koalíciós pártok” 
együttesen kérték a 

tábla visszahelyezé-
sét, de Földvári Rudolf 

1957-es letartóztatása 
miatt ez nem történhetett 

meg. 1974-ben született döntés 
arról, hogy a Bajcsy-Zsilinszky utcai 
új sajtóház falán kell elhelyezni a táb-
lát. Először az oldalfalon kapott he-
lyet az emlékező szöveg, majd áthe-
lyezték a főhomlokzatra. A szálloda 
bezárása óta eltelt három évtized saj-
nálatosan elfeledteti az egykori dísz-
terem mindkét elnevezését.  (Vége)

Dobrossy I.

A jövő héten megkezdhetik a Kisa-
vason leomlott partfal helyreállítá-
si munkáit. A kivitelezés várható-
an 32 millió forintba kerül, ennek 
70 százalékát a Belügyminisztéri-
um vis maior kárelhárítási pályá-
zatán nyerte a város.

Miskolcon évek óta visszatérő 
probléma a támfalomlás, az útsüly-
lyedés és pincebeszakadás a földraj-
zi adottságok és a csapadék miatt. Év 
végére a hasonló természeti károk 
elkerülése érdekében, úgynevezett 
pincerendeletet dolgoz ki az önkor-
mányzat, a tulajdonosokkal közö-
sen.

A Győri soron tavaly áprilisban 
omlott le a domboldal. A lezúdu-
ló föld négy házat életveszélyes-
sé tett, három borházat betemetett, 
és két pinceágat 
megsemmisített. 
Ezeknek a ká-
roknak a helyre-
állításához nyert 
a város a Belügy-
minisztérium vis 
maior pályáza-
tán maximális, 70 
százalékos támo-
gatást – csakúgy, 
mint a Földes Fe-
renc utcai, a Te-
leki és a Lövei sor 
közötti partfal re-
konstrukciójához. 
Az önkormány-
zathoz a Győri 
sor építési tervei már megérkeztek, 
a közbeszerzés lezárult és kivitele-
ző kiválasztása is megtörtént. Itt a 

munkaterületet a jövő héten adják át 
a kivitelezőnek.

Durda Péter, a Beruházási és Vá-
rosüzemeltetési Osztály vezető taná-
csosa elmondta, a leszakadt földet, 
illetve humusz- és kőzetréteget el-

távolítják, helyreállítják a beszakadt 
pincét, emellett a pince és a partfal 
védelmére egy támfalat is építenek. 

Ezt követi majd a rézsű visszaépíté-
se, az út és a járda visszaállítása kor-
látsorral.

Rostás László főépítész szerint a 
tulajdonosok a borházak építésénél 
a pincékből kitermelt földet a beül-

tetett növényzettel igyekez-
tek megkötni. Ennek nagyon 
mélyre nyúlhatnak a gyökerei, 
több helyen pedig az esőcsa-
tornákból kifolyó víz is feláz-
tatja a talajt. Ezek okozhatják 
a pincebeszakadásokat, tám-
falomlásokat. – El kell végez-
ni a felszíni vízrendezést, a 
növényzet kibontását, hogy 
ne fordulhassanak elő hason-
ló esetek – mondta el a fő-
építész. Év végére várhatóan 
elkészül az a rendelet, amely 

szabályozza az önkormányzat és a 
pincetulajdonosok feladatait a ter-
mészeti károk elkerülése érdekében. 

Dziekujemy - Köszönjük címmel 
nyílt kiállítás hétfőn este Miskol-
con, a városháza előcsarnokában 
a Magyar- Lengyel Barátság Napja 
alkalmából. A tárlat a balatonbog-
lári lengyel iskola történetét mutat-
ja be 1939-1944 között. 

A tárlat megnyitóján jelen volt Ja-
roslaw Bajaczyk, a budapesti Len-
gyel Intézet igazgatóhelyettese, aki 
elmondta: 1939-ben százezernél is 
több lengyel talált biztos menedéket 
Magyarországon, ezt máig nem fe-
lejtették el. A balatonboglári lengyel 
iskolában több száz olyan gyermek 
végezhette tanulmányait, akikből 
később kiemelkedő lengyel közéleti 
személyiségek diplomaták, politiku-
sok váltak. Az ő diákéveiket örökítik 
meg a városházán kiállított fotók. 

A miskolci önkormányzat már-
cius 20. és 22. között részt vett a 

Lengyel- Magyar Barátság Nap-
jának katowicei programsoroza-
tán. Pfliegler Péter alpolgármester 
elmondta, szeretné, ha a jövőben 
Miskolcon is rendeznének hason-
lót. A megyeszékhelyre ismét ren-
geteg turista érkezik Lengyelor-
szágból, és az intézmények között 
is jó a kapcsolat. - Óriási öröm szá-
munkra, hogy az elmúlt időszak 
statisztikai adatai szerint, a lengyel 
turisták újra felfedezték Miskolcot 
- hangoztatta Pfiegler Péter. 

a korona szálloda éttermei, a „fapados” és a „fehér terem” (befejezés) 

a veNDéGLátás MIskoLcI eMLékeI

kiállítás és koncert Miskolcon
Magyar- Lengyel 
barátság Napja

Kezdődhet a partfal helyreállítása a Kisavason
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A maximumot ad-
tuk, az ered-
mény reális, 
mert a Deb-
recen jobb 
csapat – értékelt To-
miszlav Szivics di-
ósgyőri vezetőedző 
a múlt heti, Debre-
cen elleni vesztes 
mérkőzés után, ahol 
1-0 arányú hazai 
győzelem született. 
A DVTK jelenleg 
hetedik a tabellán. 

Nem kezdődött jól a DVTK ven-
dégszerepelése Debrecen otthoná-
ban. Piros lapja miatt nem szere-
pelhetett Alves, illetve a bajnoki 
előtt derült ki, hogy sem Husicra, 
sem Grumicra nem számíthat To-
miszlav Szivics. Volt egy tervezett 
változás is, a kapuban Antal Boton-
dot, Ivan Rados váltotta, akit kissé 
meglepett az első percben leadott 
távoli lövés, de ekkor még hárítani 
tudott. A harmadik percben azon-
ban sajnos már nem volt ellenszer, 
a középre ívelt labdát Sidibe készí-
tette le Tiszának, akinek a gurítá-
sa utat talált a kapuba (1 – 0). Ezt 
követően a 43. percig kellett vár-
ni DVTK lehetőségre, ekkor Ko-
man kitűnő keresztlabdája Okukát 
érintve érkezett Krstic elé, de a ha-
zaiak bele tudtak érni a lövésbe. A 
találkozó 55. percében újra Tisza 
előtt adódott lehetőség, de Rados 
hárított. A 73. percben Koman in-
dította Bacsát, aki tisztára játszot-
ta magát, a helyzetből Koman lőhe-
tett, de a hazai védelem blokkolni 
tudott. A 88. percben egyenlíthe-

tett volna a DVTK, de Takács erős 
lövését nagy bravúrral védte Nova-
kovics, majd a 91. percben a hazai-
ak gyors ellenakciója végén, Rados 
is bemutatott egy komoly bravúrt. 

OTP Bank Liga 21. forduló
DVSC-TEVA - Diósgyőri VTK 1-0 

(1-0)
Tomiszlav Szivics értékelése sze-

rint a maximumot adták, amit eb-
ben az összeállításban tudtak, akár-
hogy is, de az utolsó nagy helyzete 
a DVTK-nak volt, Takács révén. Az 
eredmény reális, a Debrecen jelenleg 
ennyivel jobb csapat.  A szakvezető 
hozzátette, ha egy csapat életében 
nem jönnek a sikerek, akkor az óha-
tatlanul feszültséget szül, ezért sem 
sikerülnek sokszor a befejezések. - 
Taktikában elég jól álltunk sokáig, 
próbálkoztunk a kispasszos játékból 
kontrákat kialakítani a szélekre, de 
az utolsó finomság, azt hiányzik – 
mondta Tomiszlav Szivics.  

Az NB 1-es tabella élmezőnyét ala-
pul véve, talán a DVTK-nak jól jön a 
válogatott mérkőzés miatti szünet, 
több idő juthat a gondok kezelésére.

Mint ismeretes, a Süttő Roland – Tombácz Anikó páros 
februárban megnyerte a magyar latintánc bajnokságot, s 
első nemzetközi profi versenyükön is rögtön az élmezőny-

be táncolták magukat. A miskolci táncosok nemrégiben 
tértek haza az olaszországi Pieve di Centóból, s élménye-
ikről, valamint fiatal tanítványaik sikereiről meséltek 
lapunknak.

 
Miután bejutottak a legjobbak közé, a 16 páros között, a do-

bogóról éppen csak lecsúszva, zárta a negyedik helyen. Nagyon 
örülnek ennek az eredménynek, hiszen korábban csak titok-
ban reménykedtek döntős szereplésben.  – A technika szá-
munkra mindenek fölött áll. A vetélytársakat felmérve, a legki-
sebb önteltség nélkül is állíthatjuk: erős párost alkotunk a profi 
mezőnyben – emelte ki Anikó - a verseny résztvevői, a pon-
tozók visszajelzései is megerősítették őket ebben. Az amatőrök 

között megszerzett tudást tehát a profik között is tudják kamatoztatni, mindez bizakodásra adhat okot a kö-
vetkező versenyek előtt.

Egyelőre még dolgoznak az éves versenyprogramon, de az 
már biztos, hogy legközelebb áprilisban, Franciaországban 
vesznek részt egy edzőtáborban. Ezután egy újabb nemzetkö-
zi verseny következik, majd az Európa-bajnokság Olmützben, 
s egy újabb edzőtábor valamint verseny Németországban, il-
letve Dániában. Júniusban Világkupa, augusztusban German 

Open, ami a páros elmondása szerint a nemzetközi verse-
nyek között is a legnagyobb megmérettetés.

Roland és Anikó örömét csak fokozta, hogy tanítvá-
nyaik is kiváló eredményeket értek el - a Miskolcz-Re-

vital Táncsport Egyesületnél és a Ködmön TSE-nél - a 
nemrégiben megrendezett Kelet-magyarországi Területi 
Bajnokság küzdelmein. Szinte minden párosuk dobogóra 
állhatott kategóriájában. – Nagyon örültünk a sikereknek, 
úgy érezzük, ez is egyfajta visszajelzése annak, hogy jól vé-
gezzük a munkánkat – mondta el Anikó, hozzátéve, hogy a 
fiatalok lassan már megközelítik azt a szintet, amit ők kép-
viseltek az amatőrök között. Úgy tűnik tehát, hogy Miskol-
con jó kezekben van az utánpótlás.

„Nincs edzőkérdés Diósgyőrben”
Nincs edzőkérdés Diósgyőrben, fel sem merült a klub vezetésében, hogy elküldjék Tomisz-

lav Szivics-t - nyilatkozta Árki Gábor, a dvtk.eu-nak adott interjújában. A DVTK sportigaz-
gatója felidézte, hogy ősszel is volt hullámvölgyben a csapat, akárcsak Szivics Diósgyőrbe 
szerződtetése után, amikor az első négy mérkőzésen nem sikerült győzni. Ám a klub egyik 
rossz periódus után sem vonta meg a bizalmat. Árki Gábor szerint a piros-fehérek most is ki 
fognak jönni a gödörből, de ehhez az kell, hogy hagyják az edzőt dolgozni. Nem rosszabb a 
csapat most, mint amilyenek ősszel voltak, csak egyelőre hiányzik a játékosokból az a szen-
vedélyt, ami ahhoz szükséges, hogy ne csak legyőzni akarják, hanem ha kell, akkor „ki is vé-
gezzék” ellenfelüket. A sportigazgató úgy véli még a nemzetközi szereplés is elérhető, hiszen 
annyira összesűrűsödött az élmezőny alja, hogy bármi megtörténhet.

Közös bajnokavató ün-
nepséget rendeztek a 
szurkolókkal múlt 
péntek este a belvá-
rosban a Miskolci 
Jegesmedvék. A 
Városház téren 
több száz fős tö-
meg várta a MOL 
Liga győzelmet és 
bajnoki aranyérmet is 
begyűjtő jégkorongcsa-
patot. 

A játékosok különleges, nyitott 
buszon haladtak végig sétálóutcán, a 
szurkolók pedig a belvárosban Jeges-
medve pólóban várták, köszöntöt-
ték őket. A Városház téren felállított 
színpad elé is több száz lelkes szur-
koló érkezett, hogy kedvenc csapatát 
köszöntse a zenés bulin. Hosszú év-
tizedek munkája ért be: a miskolci 
hokisok a MOL Liga győzelmet és a 

magyar bajnoki aranyérmet is 
begyűjtötték. 

A csapat az ünneplést 
követően vasárnap már 
újra jégen volt, kez-
dődött a felkészülés 
a jégkorong Magyar 
Kupa négyes döntőjé-

re, hiszen március 27-én, már Miskolc – Du-
naújváros párharcot rendeznek a fináléba jutá-
sért. Március 29-én, vasárnap délután 4 órától 
azonban ismét bulira várják a szurkolókat a fe-
dett kettes jégpályára. Lesznek közös játékok a 

csapat tagjaival, akik itt vehetik át a magyar bajno-
ki címért járó aranyérmeket. A programot koncert 
zárja, a tervek szerint különleges vendégfellépők-
kel. Az eseményen nyereményeket sorsolnak ki, és 
különleges szoboravatásra is sor kerül.

Berobbantak 
a profik nemzetközi 

mezőnyébe

MiSkolci latintánc bajnokokDebrecenben sem sikerült

Maci-láz a belvároSban – bajnokavató buli a Szurkolókkal

9

Szoros mérkőzés, vereség Pécsett
A női kosárlabda NB I. elődöntőjének első mérkőzésén Pécsett játszott csütörtökön este az 

Aluinvent-DVTK, és egy színvonalas és szoros mérkőzésen, végül vereséget szenvedett. Az 
állás így 1-0 a PEAC javára, folytatás hétfőn következik Miskolcon, az elődöntő következő 
meccsével. Maikel Lopez vezetőedző értékelése szerint, a hazai csapat „extra” dobóteljesít-
ményt nyújtott a hárompontos vonalon túlról, s ez döntőnek bizonyult. - Ez egy mérkőzés 
volt, hétfőn szeretettel várjuk őket Miskolcon és terveink szerint jövő csütörtökön ismét Pé-
csett játszunk – tette hozzá a vezetőedző. 

Női kosárlabda NB I. A-csoport rájátszás, elődöntő 1. mérkőzés
PEAC-Pécs - Aluinvent-DVTK 78-74 (22-14, 20-24, 19-24, 17-12)



10 Miskolci NaplóGazdaság/hirdetés

Lendítse fel üzLetét! 
Hirdesse Ön is termékét, szolgál-
tatását szórólapon, juttassa el 
újságját, kiadványait kézbesítői 
hálózatunkon keresztül Miskolcon 
és környékén. 

Heti, havi rendszerességű  
terjesztés, mindenki számára elérhető 

akár már nettó 1 Ft/db/ 
alkalom áron!  

Rendelésfelvétel: rikkancsmiskolc@gmail.com, 
illetve a 30/244-3033-as telefonszámon.

első alkalomra  
30% kedvezményt  

adunk!

JELENTKEZZEN N Á L U N K !
JELENTKEZZEN N Á L U N K !
Miskolc területén kiadvány, 
reklámújság terjesztéshez keresünk heti rendszerességű 
munkavégzéshez részmunkaidős terjesztőket.

Feladat ellátása reggeli órákban, több napon hétvégén is!

Megfelelő munkavégzés esetén tisztességes bérezés!

Jelentkezni: FolyamatosanM
UN

KA
LE

HE
TŐ

SÉ
G!

rikkancsmiskolc@gmail.comE-mail:    

06-30-352-8040Telefon:

Munkatársaink hétköznap telefonon 15 és 17 óra között érhetők el.

Szeretné kiegészíteni jövedelmét?

APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink!
Adják fel apróhirdetésüket kedvezményes áron a Miskolci 
Naplóban hétköznap 8.00 és 16.00 óra között!

Hirdetésszervezőink az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9. Fax.: 46/358-200
Tel.: 46/503-501 E-mail: info@mikom.hu

A régió európai uniós tá-
mogatással megvalósult 
turisztikai fejlesztéseiről, 
attrakcióiról és szálláshe-
lyeiről tájékoztatott nemré-
giben a Regionális Fejlesz-
tési Ügynökség. Mindebbe 
betekintést nyerhettek az 
érdeklődők a miskolci uta-
zási kiállításon is, a NORDA 
standjánál. 

Török Zoltán, a NORDA 
Észak-magyarországi Regi-
onális Fejlesztési Ügynökség 
Közhasznú Nonprofit Kft. 
ügyvezetője a tájékoztatón ki-
emelte: a következő néhány 
hónap kiemelkedően fontos 
nemcsak a turisztikai projek-
tek, hanem az Észak-magyar-
országi Operatív Program 
(ÉMOP) keretében kezelt, va-
lamennyi fejlesztést illetően. 
A 2007-13. közötti fejlesztési 
programban támogatott pro-
jektek esetében ugyanis, idén 
december 31-én lejár a költsé-
gek elszámolhatóságának vég-
ső határideje. 

– A támogatások teljes mér-
tékű felhasználása a cél, a leg-
csekélyebb forrásvesztést is 
szeretnénk elkerülni – hang-
súlyozta Török Zoltán. Az 

ügyvezető hozzátette: azon 
dolgoznak, hogy a közel 287 
milliárd forint összegű for-
rást a megadott határidőig, a 
fejlesztéseken keresztül a ma-
gyar gazdaságba juttassák. 
Jelen adatok szerint a nyertes 
pályázókkal leszerződött tá-
mogatási összeg meghaladja a 
281 milliárdot.

– A régió természeti adott-
ságai és kulturális örökségei 
páratlanok, de önmagukban 
nem elegendőek ahhoz, hogy 
turisztikailag versenyképessé 

váljon egy térség – mutatott rá 
az ügyvezető. Egyedi szolgál-
tatásokkal, élményekkel kell 
kiegészíteni a látnivalókat, 
hogy azok vonzó „termékké” 
váljanak. Ezen projektek ese-
tében már leszerződött közel 
200 fejlesztés, összesen közel 
64 milliárd forint támogatási 
összeggel.

Török Zoltán hangsúlyozta, 
hogy a projektek eredménye-
ként több mint ezer új mun-
kahelyet tudtak létrehozni, és 
közel 400 munkahelyet tud-

tak megőrizni a projektgaz-
dák. Uniós támogatással va-
lósult meg egyebek mellett a 
Tisza-tavi Ökocentrum, de ér-
demes ellátogatni az Ipolytar-
nóci Ősmaradványok termé-
szetvédelmi területre is.

A megyében az ÉMOP tu-
risztikai projektjei révén szer-
ződéssel lekötött forrás meg-
haladja a 30 milliárd forintot, 
amely 91 projektet jelent – 
ismertette a Borsod-Aba-
új-Zemplén megyei közgyűlés 
elnöke. Török Dezső elmond-
ta, büszke a megye páratlan 
természeti kincseire. Fejlőd-
nek az ipari parkok, az inf-
rastruktúra, de a természeti 
kincsek, történelmi örökségek 
megőrzése legalább ennyire 
fontos. Jó példaként említette 
a boldogkői vár és az edelényi 
kastély rekonstrukcióját.

Török Zoltán Miskolc kap-
csán elmondta, a városban 25 
turisztikai projekt található, 
amelyek összesen több mint 
6,95 milliárd forint leszerző-
dött támogatást képviselnek. 
Ebből az uniós forrásból újult 
meg a lillafüredi függőkert, a 
Diósgyőri vár, valamint ha-
marosan átadják a Lovagi tor-
nák terét és a vásárteret is.

Turisztikai fejlesztések,  
attrakciók, szálláshelyek a régióban

Több, mint 280 milliárdos támogatási forrás
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programajánló
program/közélet

Fodor Zoltán önkormányzati képviselő március 
30-án (hétfőn) 17 órától lakossági fogadóórát tart 
a Széchenyi Általános Iskolában. (Hajós u. 5.)

novák józsefné önkormányzati képviselő már-
cius 31-én (kedden) 17 órától lakossági fogadóórát 
tart az Ady Endre Művelődési Házban (Árpád u.4.)

Hubay györgy önkormányzati képviselő április 
2-án (csütörtökön) 16.30-tól 18.00 óráig lakossági 
fogadóórát tart a Bokréta utcai bölcsődében.

jakab péter önkormányzati képviselő április 
3-án (pénteken) 16 órától lakossági fogadóórát 
tart a Villanyrendőrnél. 

Föld órája – miskolcon is
Miskolc idén is csatlakozik 
a Föld Órája akcióhoz. A 
világméretű önkéntes kezde-
ményezés a környezetszeny-
nyezés és a túlfogyasztás 
okozta problémákra kívánja 
felhívni az emberek, válla-
latok, intézmények, kormá-
nyok figyelmét. 

Március 28-án, szomba-
ton 20.30–21.30 óra között 
lekapcsolják az Avasi Kilá-
tó díszvilágítását, s részle-

gesen a Miskolci Nemzeti 
Színház illetve a Diósgyőri 
vár megvilágítását is. 

Kérik a lakosságot, csat-
lakozzon a kezdeményezés-
hez. A háztartásokban lehe-
tőség szerint kapcsolják le 
egy órára a fölösleges vilá-
gítást, áramtalanítsák a kü-
lönféle elektromos készülé-
keket.  

Tegyünk együtt a Föld 
védelméért, az éghajlatvál-
tozás ellen!

lakossági Fogadóóra

március 28. | szombat IL-
LATSZERTÁR vígjáték két 
felvonásban 19:00 | NAGY-
SZÍNHÁZ Katona Alap, 
Arany, Ezüst bérlet Jegyvá-
sárlás

március 29. | vasárnap 
KAKAÓKONCERT Be-
avató kamarakoncert 11:00 
| NÉZŐTÉRI TÁRSALGÓ 
Jegyvásárlás

A PADLÁS félig mese, fé-
lig musical 15:00 | NAGY-
SZÍNHÁZ Bérletszünet 
Jegyvásárlás

TÓTÉK tragikomédia két 
részben 19:00 | KAMARA 
Bérletszünet Jegyvásárlás

április 1. | szerda ER-
DÉLY – TÜNDÉRKERT 

történelmi színmű 19:00 
| NAGYSZÍNHÁZ Lehár 
Alap, Arany, Ezüst bérlet 
Jegyvásárlás

A LEGYEZŐ vígjáték 
19:00 | JÁTÉKSZÍN Jegyvá-
sárlás

április 2. | csütörtök IL-
LATSZERTÁR vígjáték két 
felvonásban 19:00 | NAGY-
SZÍNHÁZ Madách Alap, 
Arany, Ezüst bérlet Jegyvásár-
lás

GODOT-RA VÁRVA 
színmű 19:00 | JÁTÉKSZÍN 
Jegyvásárlás

április 3. | péntek A PAD-
LÁS Félig mese, félig musi-
cal 17:00 | NAGYSZÍNHÁZ 
Bérletszünet Jegyvásárlás

SzínházműSor (márciuS 28–áPriLiS 3.)

A miSKoLc TELEVíziÓ műSorA

napról napra, Hónapról Hónapra

március 30. | hétfő 06.00 Az előző esti adás ismétlése 08.30 Képújság 18.00 Miskolc Ma, 
hírműsor 18.17 Időjárásjelentés 18.20 Sporthírek 18.23 ProgramPont 18.30 Miskolci Napló, 
közéleti magazin 19.00 Miskolc Ma ism. 19.17 Időjárásjelentés 19.20 Sporthírek 19.23 Prog-
ramPont 19.30 Szabadegyetem/Tudomány mindenkié 20.00 Miskolc Ma ism. 20.17 Időjárásje-
lentés 20.20 Sporthírek 20.23 ProgramPont 20.30–06.00 Képújság

március 31. | kedd 06.00 Az előző esti adás ismétlése 08.30 Képújság 18.00 Miskolc Ma, hír-
műsor 18.17 Időjárásjelentés 18.20 Sporthírek 18.23 ProgramPont 18.30 Sportpercek 19.00 
Miskolc Ma ism. 19.17 Időjárásjelentés 19.20 Sporthírek 19.23 ProgramPont 19.30 Sportköz-
vetítés felvételről 21.00–06.00 Képújság

április 1. | szerda 06.00 Az előző esti adás ismétlése 08.30 Képújság 18.00 Miskolc Ma, hír-
műsor 18.17 Időjárásjelentés 18.20 Sporthírek 18.23 ProgramPont 18.30 Honvéd7 19.00 
Miskolc Ma ism. 19.17 Időjárásjelentés 19.20 Sporthírek 19.23 ProgramPont 19.30 Hely-
zetkép 20.30 Miskolc Ma ism. 20.47 Időjárásjelentés 20.48 Sporthírek 20.53 ProgramPont  
21.00–06.00 Képújság

április 2. | csütörtök 06.00 Az előző esti adás ismétlése 08.30 Képújság 18.00 Miskolc Ma, 
hírműsor 18.17 Időjárásjelentés 18.20 Sporthírek 18.23 ProgramPont 18.30 Promenád, a Mis-
kolc Televízió kulturális magazinja 19.00 Miskolc Ma ism. 19.17 Időjárásjelentés 19.20 Sporthí-
rek 19.23 ProgramPont 19.30 Úton-útfélen 20.00 Miskolc Ma ism. 20.17 Időjárásjelentés 20.20 
Sporthírek 20.23 ProgramPont 20.30–06.00 Képújság

április 3. | péntek 06.00 Az előző esti adás ismétlése 08.30 Képújság 18.00 Miskolc Ma, hír-
műsor 18.17 Időjárásjelentés 18.20 Sporthírek 18.23 ProgramPont 18.30 Egészségpercek19.00 
Miskolc Ma ism. 19.17 Időjárásjelentés 19.20 Sporthírek 19.23 ProgramPont 19.25 Miskol-
ci Napló ism. 20.00 Miskolc Ma ism. 20.17 Időjárásjelentés 20.20 Sporthírek 20.23 Program-
Pont 20.30–06.00 Képújság

április 4. | szombat 07.00 Az előző esti adás ismétlése 09.30 Képújság 18.00 Miskolc Ma, 
hírműsor 18.17 Időjárásjelentés 18.25 Promenád ism. 19.00 Miskolc Ma ism. 19.17 Időjá-
rásjelentés 19.25 Sportpercek ism. 20.00 Miskolc Ma ism. 20.17 Időjárásjelentés 20.30 Film  
21.30–07.00 Képújság

április 5. | vasárnap 07.00 Az előző esti adás ismétlése 09.30 Képújság 15.00 Mérkőzés 
18.00 Krónika, heti hírösszefoglaló 18.25 Ulrik atya vasárnapi gondolatai 18.28 Hívő Szó, egy-
házi magazin 19.00 Krónika, hírösszefoglaló 19.30 Helyzetkép ism. 20.30 Krónika, hírösszefog-
laló 20.55–07.00 Képújság 

KErTéSzKEdő
A szamócaágyásokat tartsuk tisztán a gyomoktól. Ha nem esett elég eső, akkor 

alkalmanként négyzetméterenként 10-15 liter vízzel öntözzük meg. Még vethe-
tünk sarjhagymát, zöldborsót, salátát, spenótot, leveles és gyökérzöldségeket. A 
dughagyma és a fokhagyma ültetését be kell fejeznünk, különben nem érnek be.

Napsütéses napokon ügyeljünk arra, hogy az összes frissen ültetett növény 
elegendő vizet kapjon. Szakaszosan vethetjük a céklát, a cserépben előnevelt 
zöldségeket kipalántázhatjuk végleges helyükre. Az évelőket még átültethetjük, 
illetve tőosztással szaporíthatjuk. Ellenőrizzük a növényeinket, mert a levéltetű 
áttelelő nemzedéke már megjelenhet, s a jó idő hatására a gyomok is megsza-
porodhatnak. A gyomok kikapálását rendszeresen végezzük el. A bimbós hagy-
más virágainkat öntözzük, hogy hosszú szárakat és szép nagy virágfejeket ne-
veljenek. Az elvirágzott hóvirág tőosztásának is itt az ideje. Az elvirágzott kora 
tavaszi hagymások szaporításához a magszedés ideje is elérkezik. A téltemető 
magtokjait is gyűjtsük össze, hogy növeljük az állományunkat. 

jeles napok
Április 1. Hugó. Ez a bolondozás napja. A beugratottakat nálunk április bo-

londjának, Olaszországban és Franciaországban áprilisi halnak (Poison d’Avril, 
illetve Il Pesce d’April) nevezik. A népszokás eredete nem tisztázott.

Eredhet a bolondos áprilisi időjárásból, de abból is, hogy a kelták idejében e 
napon bolondos ünnepeket ültek. Régen cédulákat is küldözgettek egymáshoz 
az emberek, majd azt mondták, hogy nem nekik szól, s adtak egy másik címet, 
hogy vigye oda a cédulát az illető. A szokáshoz mondókák is tartoztak: „Csiribiri 
bakveréb, a bolondot küld elébb.”„Áprilisnak bolondja, felmászott a toronyba, 
azt kérdezte hány óra, fél tizenkettő, bolond mind a kettő.” Magyarországon kb. 
a XVII. század óta él a szokás. 

Rákóczi-ház
Március 31. 17 óra. GONDOLATTÁROGA-

TÓ Előadássorozat a GONDOLATMENET 
című kiállításhoz V. Téma: Közelebb, kö-
zelebb hozzád Uram... – Halálkultusz, 
halotti szokások a magyar néphagyo-
mányban Előadó: Dr. Bodnár Mónika 
etnográfus. 

Feledy-ház
Április 1. 17 óra. BALLADAÁBRÁZOLÁS 

A GÖDÖLLŐI MŰVÉSZTELEPEN. Őri-
né Nagy Cecília művészettörténész 
előadása. A KÁDÁR KATA – Ballada il-
lusztrációk Kriza János emlékére című 
kiállítás népballadák által ihletett al-
kotásokat mutat be. Válogatást lát-
hatnak a Gödöllői művésztelepen a 20. 
század elején dolgozó művészek mun-
káiból, illetve Domján József mesesze-
rű színes fametszeteiből. 

Április 3. 17 óra. FIATAL TEHETSÉGEK 
FÓRUMA A sorozatban ifjú zenészek 
mutatkoznak be: Soós Máté – hege-
dű, Soós Áron – hegedű Zongorán kí-
sér: Soós Orsolya Házigazda: Csabay 
Csilla.

Herman Ottó Múzeum Képtára
Április 2. 17 óra. SZÁLLJ VELÜNK! Képtár 

Légitársaság – PUTTÓJÁRAT Kalando-
zások a barokk művészet világában. 

Papszeri kiállító épület
Április 3. 17 óra. SZEMERE-SZALON Téma: 

„Sokat munkált, csüggedetlen lélek” 
– Kazinczy Ferenc és Széphalom. 
Előadó: Nyiri Péter irodalomtörté-
nész, a PIM Magyar Nyelv Múzeumá-
nak főosztályvezetője.

Szent Anna templom, közösségi ház
Március 29. 9-14 óráig. A Páli Szent Vince 

Szeretetszolgálat „Ügyeskezű asszo-
nyok” kiállítása.

II. Rákóczi Ferenc Könyvtár 
Április 2. 18 óra. A Biblia a magyar költé-

szetben - Áprily Lajos. Reisinger János 
irodalomtörténész előadása. 

József Attila Könyvtár
Április 2. 15.30 óra. Lurkótanya. Húsvéti kéz-

műves foglalkozás – textiltojás készítése.
Április 2. 17 óra. A zongorától a mikrofonig, 

zenés beszélgetés Kazai Ági jazzéne-
kes-zeneszerzővel. Beszélgetőtárs: An-
gyal Zsuzsa tanszakvezető-művésztanár. 

Házastárs öröklése
Egyik olvasónk írta, 

hogy férje év elején, vég-
rendelet hátrahagyása 
nélkül, elhunyt. Közös 
utódjuk nincs, azonban 
néhai férjének első há-
zasságában született egy 
gyermeke. A hagyaték 
tárgya a férje kizáróla-
gos tulajdonában álló, de 
közösen használt, lakott la-
kás és némi, bankszámlán lévő 
megtakarítás. Kérdezi, mire 
számíthat: ő örököl- e avagy a 
férj gyermeke, s ha a gyermek 
az örökös, kiteheti-e őt a lakás-
ból?

Az új Polgári Törvénykönyv 
(Ptk.) szerint, a hagyatékok 
összetételének átalakulása va-
lamint a család szerkezetének 
megváltozása indokolta, hogy 
a korábbi özvegyi haszonél-
vezeti jog helyett állagörökös-
sé váljon a túlélő házastárs. 
Főszabály szerint, végrendelet 
hiányában, az örökös elsősor-
ban az örökhagyó leszármazó-
ja (gyermeke). Az örökhagyó 
házastársa, leszármazó örökös 
mellett, két irányban is örökös.

A túlélő házastársat megil-
leti a holtig tartó haszonélve-

zeti jog az örökhagyóval 
közösen lakott laká-

son és a hoz-
zá tartozó be-
rendezési és 

felszerelési tár-
gyakon. A hagyaték 
egyéb tárgyaiból, 

egy gyermekrészt 
örököl. Olvasónk 

esetében tehát, a férje kizá-
rólagos tulajdonában álló la-
kás tulajdonjogát a gyermek 
örökli, azonban, levélírónk 
élete végéig özvegyi haszonél-
vezeti jogot kap az ingatlanon.

Az özvegy által lakott la-
káson a haszonélvezeti jog 
nem korlátozható, és a há-
zastárssal szemben megvál-
tása sem igényelhető. Más a 
jogi helyzet a számlán lévő 
pénz vonatkozásában.

Ebben a hagyatéki vagyon-
ban, olvasónk, mint túlélő há-
zastárs, egy gyermekrésznyit 
örököl. tehát, miután néhai 
férjének egy gyermeke volt, 
fele-fele arányban lesz a pénz 
örököse a gyermek, és olva-
sónk, mint túlélő házastárs.

STrASSburgEr gyuLA
ügyvéd

a jogásZ válasZol

Folytatódott nemrégi-
ben az „Örökbefogadjuk 
Shakespeare-t!” sorozat a 
Miskolci Nemzeti Szín-
házban. Ezúttal három 
programra: diákszín-
házi előadásra, ifjúsági 
valamint felnőtt kép-
zőművészeti kiállítások 
megnyitójára várták az 
érdeklődőket.

A diákszínházi esemény-
sorozat hatodik állomása-
ként a Diósgyőri Gimnázi-
um diákjai mutatták be a 
Csarnokban Shakespeare 
A vihar című színműve ál-
tal inspirált előadásukat, 
Prospero Hadművelet cím-
mel. Az ifjúsági képzőmű-
vészeti kiállítások hetedik 
darabjaként, most a Há-
mori Waldorf Iskola tanu-
lóinak a Hamlet jegyében 
született alkotásait ünne-

pelték. A megnyitón közre-
működött az iskola zeneka-
ra is. A reneszánsz muzsika 
és a Hamlet monológ után 
Simonyi Zoltán, az isko-
la magyar és dráma taná-
ra nyitotta meg a „Látszat 
és valóság” című kiállítást. 
A 8. osztályosok szénraj-
zokat, a 10. osztályosok li-
nometszeteket, míg a 12. 
osztályosok agyagfejeket 
készítettek. Az alkotásokat 
a Nagyszínház I. emeleti 
Kistermében állították ki. 

A Shakespeare-évi kép-
zőművészeti kiállítás soro-
zat ugyancsak a hetedik állo-
másához ért. Ez is a Hamlet 
tragédia jegyében született. 
A Kavecsánszki Gyula DLA 
festőművész, címzetes egye-
temi tanár alkotásaiból ké-
szített kiállítást a színház I. 
emeleti Fehértermében lát-
hatták az érdeklődők. 

Hozzávalók: 1,5 kg liszt, só, 
3-3,5 szem kockacukor, 2 dkg 
élesztő, víz. 

Elkészítés: a lisztet szitáljuk 
ki, kovászoljuk  és annyi vizet 
öntsünk hozzá, amennyit fel-
vesz. A 1,5 kg lisztbe tegyünk 
sót, kockacukrot, élesztőt, 
és gyúrjuk össze az egészet. 
Formázzuk és kemencében 
vagy sütőben megsütjük.

A böjti perecből böjt ide-
jén öntött perecet készítet-
tek: az összetördelt perecet 
vízben megáztatták, majd 

túrót, diót, mákot vagy lek-
várt és mézet tettek rá íze-
sítőnek. Elsősorban a Bod-
rogköz, Tokaj-Hegyalja és 
az abaúji Hegyköz (Észak-
kelet-Magyarország) görög 
katolikusai vásárolták nagy 
mennyiségben. Ők a megön-
tött, kevés olajjal is ízesített 
perecet cukorral vagy sava-
nyú káposztával fogyasztot-
ták az 1960 -as évekig általá-
nosan. A hagyománytisztelő 
görög katolikusok a mai na-
pig fogyasztják.

SüSSünK, főzzünK

Böjtös perec

ismét örökbefogadták 
shakespeare-t
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A Szinva teraszra várta a miskolciakat múlt szombaton délelőtt a Holdviola együttes, hogy egy zenés-táncos flashmob kere-
tében, közösen öntsenek egy-egy pohár tiszta vizet a Szinvába. Előzetes  felhívásukban a zenekar tagjai arra kérték a miskol-
ciakat és a környéken élőket: csatlakozzanak akciójukhoz. A víz világnapja alkalmából közösen hívják fel a figyelmet a kör-
nyezettudatosságra, élő vizeink tisztán tartására. A szép tavaszi időben sokan elfogadták az invitálást, közreműködésükért 
cserébe, a jelenlévők elsőként hallgathatták meg a Holdviola új lemezének, a Túl a Vízen-nek az egyik dalát.             Fotó: Végh Cs. 

Kiégett egy távolsági 
autóbusz

Kiégett egy menetrend szerint közlekedő távolsági autóbusz 
kedden reggel Parasznyán. A Berentéről Varbóra közlekedő já-
rat motortere fél 7 előtt gyulladt ki, egyelőre ismeretlen okból. 
Az Ikarus utastere elszenesedett, ablakai kitörtek. A megolvadt 
gumiabroncsok miatt a vontatás is nehézkes volt, a jármű soká-
ig a településen vesztegelt. A járaton nem voltak utasok, szemé-
lyi sérülés nem történt.

óvatosan az utakon!
A Miskolci Rendőrkapitányság vizsgálja annak a közúti köz-

lekedési balesetnek a körülményeit, amely március 23-án dél-
után történt Miskolcon, a Vologda városrészben. Egy 17 éves fiú, 
amikor kerékpárjával nem adott elsőbbséget egy áruház parko-
lójából kihajtó személygépkocsinak, s nekiütközött. A B.-A.-Z. 
Megyei Rendőr-főkapitányság felhívja a közlekedők figyelmét, 
hogy a hatóság fokozott figyelmet fordít a közlekedésbiztonság 

további javítására. A köz-
utakon folyamatosan szá-
mítani lehet rendőri jelen-
létre, ellenőrzésekre.

Négy körözött személy nyolc órán belül
Rövid időn belül négy elfogatóparancs hatálya alatt álló sze-

mélyt fogtak el és vettek bűnügyi őrizetbe a napokban a borso-
di rendőrök. Március 19-én Miskolc belvárosában igazoltatták 
Sz. József 50 éves helyi lakost, akiről megállapították, hogy lo-
pás miatt elítélték, és a Miskolci Járásbíróság elfogatóparancsot 
bocsátott ki ellene. Öt óra elteltével Lyukóvölgyben igazoltatták 
T. Károlyné 40 éves helyi lakost, akit a Szerencsi Járásbíróság 
garázdaság elkövetése miatt körözött. F. Gábor 23 éves putnoki 
lakost Ózdon fogták el, ellene korábban lopás miatt bocsátottak 
ki elfogatóparancsot. Ugyancsak lopás miatt körözték S. Tibor 
47 éves sajószentpéteri lakost, akit kora délután lakóhelyén fog-
tak el. 

Tetten érték a betörőket

Lakossági bejelentésre, betörés közben érték tetten március 
21-én este Hidasnémetiben a rendőrök azokat a férfiakat, akik 
előzőleg kővel dobták be egy ház ablakát, majd az ingatlanba 
bejutva, kutatni kezdtek az értékek után. A rendőrök azonban 
megzavarták őket, tetten érték és elfogták a ház teraszán meg-
bújt férfiakat. A rendőrségre előállított Ó. Apolló 25 éves és 
Zs. Géza 21 éves helyi lakosok kihallgatásuk során beismerő 
vallomást tettek. Az ügyben lopás vétség elkövetésének meg-
alapozott gyanúja miatt indítottak büntetőeljárás a két férfival 
szemben.

A szabadságharc ütközetei

Legújabb rejtvényünkben az 1848/49-es forradalom és 
szabadságharc ütközeteinek néhány híres helyszínét rej-
tettük el. Kérjük, a megfejtéseket együtt, legkésőbb 2015. 
április 8-án éjfélig juttassák el szerkesztőségünkbe 
(3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9.) vagy az info@mikom.hu 
e-mail címre. A helyes megfejtést beküldők között egy-
egy 2015-ös Miskolci Kalendáriumot sorsolunk ki.

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztősé-
günk címére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják 
rá: „Mindenkit érhet jogeset”. E-mail címünk, amelyre üzene-
teiket, problémáikat elküldhetik: info@mikom.hu. Dr. Strass-
burger Gyula és dr. Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol!

MiNdeNKit érhet jogeset

heti horoszKóp
Kos (03. 21–04. 20.) A következő napok igazán alkalmasak arra, 
hogy megbeszélje a környezetével problémáit. A munkahelyén is 
nyugodtan tisztázhatja a konfliktushelyzeteket, most diplomati-

kusabban fogalmazza meg kritikus véleményét. 

Bika (04. 21–05. 21.) Közelebb kerülhet kollégáihoz a héten, ha 
egy fárasztó napot követően beülnek valahová együtt beszélget-
ni, megvitatni a dolgokat. A közös munkát jelentősen előrelendít-

heti, ha kialakul egy jó, közeli kapcsolat. 

Ikrek (05. 22–06. 21.) Meglehetősen sötéten látja a világot, bo-
rús hangulatban van. Környezete sínyli meg igazán rossz kedvét, 
munkatársaira is átterjed negatív kisugárzása, a munkavégzés is 

lassabban megy. Tisztázza kedvesével a helyzetet, mindenki jobban jár.

Rák (06. 22–07. 22.) Minden energiáját és idejét a munkájába 
fekteti, feltett szándéka bebizonyítani, alkalmas rá, hogy feljebb 
lépjen a ranglétrán. Természetesen főnökei is észreveszik törek-

véseit, és értékelni fogják szorgalmát. Magánélete emiatt háttérbe szorulhat.

Oroszlán (07. 23–08. 23.) Szokatlanul jó kedélyű napjai kö-
vetkeznek, még a kollégáira is hat határtalan jókedve. A pozitív 
hangulat rendkívül eredményes munkavégzést hoz, szárnyal az 

egész iroda. Munkatársai számítanak önre, tanácsért, véleményért.

Szűz (08. 24–09. 23.) Óvakodjon túl sok felelősséget vállalni 
munkahelyén, mert könnyen lehet, hogy valaki olyan miatt ke-
rülhet bajba, akiben eddig teljesen megbízott. Kedvesével vitába 

bonyolódhat, de nem sokáig tudnak egymásra neheztelni. 

Mérleg (09. 24–10. 23.) Hivatásában eredményes időszaknak 
néz elébe. Hatékonyan és gyorsan dolgozik, ezt mindenki el is is-
meri. Jutalomszabadságát próbálja meg a kedvesével tölteni, vo-

nuljanak el a világ elől a hegyekbe, vagy egy hangulatos vízparti apartmanba. 

Skorpió (10. 24–11. 22.) Ha egy mód van rá, mellőzze most az 
érzelmeket. Gyakorlatiasan, rutinból végezze feladatait, hatéko-
nyabban és gyorsabban fog haladni. Partnerére tartogassa az ér-

zelmeit. Nem feltétlenül az a jó megoldás, ha mindenben meg akar változni.

Nyilas (11. 23–12. 21.) Szinte szárnyal, gyorsan, pontosan dolgo-
zik, remek a kapcsolata a kollégáival. Bármit önre lehet bízni, min-
dent precízen megold. Kedvese viszont valószínűleg nem ok nélkül 

érzi magát elhanyagolva, mivel úgy tűnik, barátai között jobban érzi magát.

Bak (12. 22–01. 20.) Könnyű munkamániásnak lenni az ön 
helyzetében, mivel partnere biztos hátteret nyújt, mindenben 
támogatja. Élvezi a munkáját, ami van bőven, de energiával tölti 

fel kapcsolata, így könnyedén veszi az akadályokat is. 

Vízöntő (01. 21–02. 19.) Próbálja jobban szervezni a feladatait, 
ha átgondoltan végzi munkáját, nem kerül időzavarba. Megfele-
lő beosztással rengeteg feladatot el tud végezni. Magánélete a 

tökéletes példa, igazi harmóniát teremtett otthon. 

Halak (02. 20–03. 20.) Kicsit lazább időszak következik, keve-
sebb tennivalója miatt több a szabadideje. Még kollégáinak is szí-
vesen segít a problémáik megoldásában. Kapcsolatában viszont 

nincs minden rendben, nem elég kompromisszum-kész.

Egy interaktív játékot akart készíteni a kislányának Kaszab 
Szilárd miskolci szoftverfejlesztő, s egy okos autó lett a dolog-
ból. A különleges kis járgányt saját operációs rendszer vezérli, 
a műszerfalon található monitor menet közben oktatja a sofőrt 
a balesetmentes közlekedésre – emellett felismeri a táblákat, 
és erről tájékoztatást is ad. A nem mindennapi négykerekűt a 
Hungexpon, egy kiállításon is bemutatták.

oKos Autó 
MisKolCról

A  hét 
fotója

MoCsári l. FelVétele
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